CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
295.300,00 (duzentos e noventa e cinco mil e trezentos reais), desti-
nado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:
02 – PODER EXECUTIVO	
02.11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

[...]

Nos termos do inciso II do artigo 65 da Lei 
8666/93, as partes resolvem Aditar o Contrato nº 79/13, Concorrên-
cia nº 02/13, Processo nº 28/13, destinado a contratação é a exe-
cução de obras e serviços e fornecimento de material para edifica-
ção de 108 (cento e oito) unidades habitacionais, Tipologia CDHU 
TI33B-01, com 2 (dois) dormitórios, denominado empreendimento 
OUROESTE “G”, para prorrogar o seu contrato por mais 150 (cen-
to e cinqüenta) dias, a partir do dia 18/12/14, tendo em vista os com-
promissos de pós ocupação, e fornecimento de plantas cadastrais do

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
3.050,21 (Três Mil e Cinquenta Reais e Vinte e Um Centavos) re-
lativos ao SNA Simples Nacional, distribuídos dia 12/11/2014. Fer-
nandópolis, 11 de novembro de 2014.  Maria Regina Aparecida Me-
nis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.279, de 12 de no-
vembro de 2014, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
295.300,00 (duzentos e noventa e cinco mil e trezentos reais), desti-
nado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:
02 – PODER EXECUTIVO	
02.11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

[...]

daí segue em curva à direita, desenvolvendo um 
raio de 119,07 metros, na distância de 83,58 metros, pelo alinha-
mento par da Rua Simão dos Santos Gomes, até o marco M45, on-
de teve início a descrição”, conforme Memorial Descritivo data-
do de 04 de agosto de 2014, área esta avaliada em R$ 981.452,50 
(novecentos e oitenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e dois 
reais e cinquenta centavos), conforme Laudo de Avaliação expe-
dido em 05 de novembro de 2014, pela Comissão Municipal Per-
manente de Avaliação de Imóveis;

II - IMÓVEL 02: Parte de uma propriedade rural encravada na 
Fazenda Santa Rita ou Brasitália e Jagora, designada de Área 1-B2,

[...]

no fim da curva; daí segue em reta, com o rumo de 75º42’12” NW, 
na extensão de 48,92 metros, confrontando com a Área 1-B1, até o 
marco MU, onde teve início a descrição”, conforme Memorial Des-
critivo datado de 04 de agosto de 2014, área esta avaliada em R$ 
325.408,05 (trezentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e oito reais e 
cinco centavos), conforme Laudo de Avaliação expedido em 08 de 
agosto de 2014, pela Comissão Municipal Permanente de Avaliação 
de Imóveis.

Artigo 2º - Fica a Fazenda Pública Municipal, igualmente auto-
rizada, a receber em doação, a título gracioso e sem encargos, dos